
Stránka | 1 

PO 1144/2023 

DODATEK č. 5 
ke kupní smlouvě uzavřené dne 12.07.2022 

(dále jen „dodatek“) 

I. 
Smluvní strany 

1.1 Kupující: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
bank. spojení: xxxx 
č. ú.: 
IČO: 
DIČ: 

xxxxx
60460709 
CZ60460709 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

1.2 Prodávající: AKIT s.r.o. 
sídlo:  U Libeňského pivovaru 63, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupený: Ing. Janem Sovou, jednatelem 
bank. spojení: xxxxx 
č. ú.: 
IČO: 
DIČ: 

xxxx
45803293 
CZ45803293 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 10930 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé  

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění: 

II. 
Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 12.07.2022 kupní smlouvu, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.10.2022, 
Dodatku č. 2 ze dne 19.10.2022, Dodatku č. 3 ze dne 07.11.2022 a Dodatku č. 4 ze dne 26.04.2023, 
jejímž předmětem je dodávka interiérové vybavení do přístavby a rekonstruované budovy Fakulty 
lesnické a dřevařské, přesně specifikovaného v přílohách smlouvy (dále také jen „smlouva“). Tato 
smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) k plnění veřejné 
zakázky s názvem „Dodávka interiérového vybavení do přístavby a rekonstruované budovy FLD“. 

III. 
Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu koupě v rozsahu vycházejícím z Přílohy č. 1 tohoto 
dodatku – Technický list změny č. 5, a zároveň z důvodu nutnosti opravy chybného výpočtu 
navýšení ceny předmětu koupě o inflaci, jenž byl součástí předchozích dodatků. Přehled opravy 
ceny předmětu koupě je součástí Přílohy č. 2 této smlouvy. 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že změny závazku ze Smlouvy jsou zcela v souladu § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Stránka | 2 

3.3.  Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že kupní cena za zboží ve III. etapě po provedení navýšení dle odst. 3.1. článku III. tohoto 
dodatku se snižuje o 45 194 Kč bez DPH. Kupní cena zboží ve III. etapě je tak nově 
16 120 065,91 Kč bez DPH. Celková nová kupní cena zboží je 40 787 918,91 Kč bez DPH (vč. opravy 
výpočtu inflace). 

3.4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva a 
povinnosti smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí smlouvou. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Tento dodatek se vyhotovuje a podepisuje elektronicky. 

4.3. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek 
mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž bezvýhradně souhlasí 
s uveřejněním plného znění tohoto dodatku dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše 
citovaného zákona.  

4.5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

4.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 

a. Příloha č. 1 - Technický list změny č. 5 vč. přílohy
b. Příloha č. 2 - Přehled opravy ceny předmětu koupě v předchozích dodatcích

V Praze V Praze 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 
Česká zemědělská univerzita v Praze AKIT s.r.o. 

………………………………………………………… …………………………………………………………… 
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor   Ing. Jan Sova, jednatel 



Technický list změny {TLZ} 

TLZ č./verze: s 

Datum předložení TLZ: 17.7.2023 

Smlouva o dílo (SoD) č.: PO970/2022 

Ze dne: 12.7.2022 

Projekt registrační číslo: EDS 133D22C000003 

Stavba: Rekonstrukce a dostavba staré budovy FLD 

Objekt: Budova FLD Kamýcká 1176 

I Název změny: I Změny nad rámec SoD

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Popis změny: 

Odpočty 

1) Položka S10 skříň dveřová úzká SOH kombinovaná dole 2OH dvířka, nahoře otevřená, důvodem

odpočtu je změna užívání kanceláří ve Ill. etapě, kde otevřené skříně neumožňují uchování

vzorků s omezením prašnosti.

2) Položka Vl vitrína na stěnu uzamykatelná v počtu S ks nelze vitríny umístit z důvodu umístění

rozvaděčů. Dodávka interiéru byla soutěžen před dokončením stavby a nebyly předem známy

rozměry rozvaděčů.

3) Položka R8 regál s přestavenými policemi z důvodu změn stavební části nelze regály umístit do

místnosti - laboratoře. V době vyhlášení veřejné zakázky na dodávky interiéru nebylo známo

skutečné provedení stavby.

4) Položka 1S2 dveřní tabule kombinovaná - velká z důvodu změn místností a označení na

chodbách nebudou použity velké tabule, ale menší 1S3.

S) Položka 1S1 Hlavní orientační tabule nebudou požity, neboť je nahradí digitální informační

systém na monitorech. V době vyhlášení veřejné zakázky na dodávky interiéru nebyla aplikace

pro digitalizaci informačního systému k dispozici.

Přípočty

6) Položka S7 Skříň dveřová SOH kombinovaná, dole plné 2OH dveře, uprostřed 2OH dveře z

kaleného čirého skla nahrazuje položku z odpočtu S10.

7) Položka 1S3 dveřní tabulka - malá nahrazuje položku 1S2 z odpočtů.

Vyjádření projektanta ke změně (generálního projektanta): 

Body 1), 2), 3,) 6) - souhlas, změny jsou v souladu s aktuálními požadavky objednatele. 

Bod 4), 7) - změna velikosti dveřních tabulí je vyvolána prostorovou koordinací stavebních prvků 

v chodbách (dveře, hasící přístroje, vitriny atd.) po dispozičních změnách. 

Bod S) - souhlas, digitální systém umožňuje kvalitní orientaci v objektu včetně flexibilních úprav dle 

potřeby. 

Změna má vliv do následujících profesí {oblast projektové dokumentace): 

Bez vlivu. 



I
Přílohy: 

Oceněný položkový výkaz změn 

Časový dopad oproti původnímu řešení: 

Orientační cenový dopad: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Jméno a příjmení 

Za objednavatele: xxxxx 

Za projektanta: xxxxx

Za zhotovitele: xxxxx 

Bez dopadu 

s dopadem: ----

Odpočet: -204.508,00

Pří počet: +159.314,00

Celkem: - 45.194,00

1 

Datum Razítko 





PŘÍPOČTY 

Pololka Tvarové a des1&nové Jeleni 

S7 

1S3 

PAIPOČrY 

Uvazn, typologie materU!oriho slolenl a provedeni -pola�no! parametry: 

Rozmiry (cm) 
Sxhlxv 

Skříň dvelov, SOH kombinovan.1, dole plné 20H dvele, upro,tJed 20H dvele z 800 x 400 x 1850 
kaleného ěireho skla, nahoto 10H plné dvele, "'1el otevlenl dvell min. 110 s1.. panty s 
tlumeným dovlráním, dvele lakovaná dýha, hrana nákll!ek, korpus materi" lTO 
tloult'kv 18 mm, nalolená půda a dno o slle mlnlrmllno! 25 mm je souUstí konstrukce 
sklinf, nebo samomtnl )oko krtd a sokkM deska, pOda, police a dno/soklová 
dtsb opotlena z předn( Strany 2 mm hranou ABS, slcltň musí být smontovaná a 
slepená primo ve výrobi (pevno,t pli zatíienl, ,tabll,ta a dlouhá llvotnostl, na 
vnfj!ích ploch6d, sk1íně nejsou v1d,telné spojcwaá prvl<y a záslepky, sklíň rn.l 
rektifikaci pro vyrOYNnl případných nerovnosti pochhy pomoci kovových stavkích 
!roubů ov1,d1ných zevnltl skllnl, skllll rn.l pol-ledová dda ve shodném dezénu 
s korpusem a dveřmi z oboustrannl laminované dřevotllskov4 desky tL minlmálno! 8 
mm, což umolňuje stav6t skiinl wlnt do prostoru, dda jsou foco.an.l v dráice, skfiň 
bude umo!ňovat výlkovou plestav,telnost polic s rozteěi maxim"na po 25 mm po 
celt délce vnitřku boku, bude poulilo značkového kmní famy • do!lvotnl úrukou, 
úd,ytky hranaté kovové nerez s rozteči UB nn, skhni jsou uzamykatelné záml:em. 
Provedeni• dveře dýha pi/rodní Ja„n, tnnspa,.,ntnl lak, korpus l1mino šedostříbrná 
metallck, AAL 9006. 

Dvelni tabulky• plesni formátovaný plech z hliníkových sliton s povrchovou úpravou 
broušená nerez. TlouJ(b tabulky max. 8 mm. Na tabulce bude loco • řo.zaná fóiovi 
1r•fika, ve spodní Ustl vodorovnj Ura fr�zo.ad aravírkou optloky oddtlu)id spodní 
Ilitu, cedule Je vizuelná shodná s předešlou. lns11lace lepením. 

CELKEM bez DPH 

ROZDÍL OPROTI SMLOUVĚ 

210• 11Sx7 

bez DPH 

Celkový 
pelet 

10 

4 

Jednotková 
ce.na 

bez DPH 

15 071,00 

981,00 

tboží 

Celkmcena 
bez DPH 

Kf 

150 710,00 

3924,00 

Jednotková 
ctna mont'1 

bez DPH 

424,00 

110.00 

154 634,00 montáž 

-38264,00 montU 

Cetková cena 
montH Výrobce a typori 
bez DPH oz.nalenl výrobku 

4 240,00 Výrobce: 

Akit 

Typové označení 

výrobku 

Taurus 

440,00 Výrobce 

ZAPP 
INFOSYST(MY 

4 680,00 

-6930,00 

Typové označeni 

výrobku: 

AlF/2 

159 314,00 

Celkem 

Vyobrazeni -barevná fotografie-

-45 194,00 

-45194,oo I 



Příloha č. 2 - Přehled opravy ceny předmětu koupě v předchozích dodatcích
38 312 313,00 Kč původní částka

Změna dle dodatku částka ve smloumě Částka správně
Dodatek 1 211 408,00 Kč 38 523 721,00 Kč 38 523 721,00 Kč
Dodatek 2 489 873,00 Kč 39 011 594,00 Kč 39 013 594,00 Kč
Dodatek 3 343 273,00 Kč 39 354 867,00 Kč 39 356 867,00 Kč 2 520 799,91 Kč

Dodatek 4 1 476 245,91 Kč 16 165 259,91 Kč 39 788 558,91 Kč 40 833 112,91 Kč
Nový dodatek č. 5 -45 194,00 Kč změna III etapy 40 787 918,91 Kč


	Dodatek č. 5_AKIT_návrh_final.pdf
	TL č. 5 Interiér.pdf
	Příloha č. 2_AKIT.pdf

